
Reglement gegevensverstrekking basisregistratie personen gemeente 

Tubbergen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tubbergen; 

  

Gelet op: 

• de artikelen 3.8 en 3.9 van de Wet basisregistratie personen (BRP); 

• de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG, Verordening EU 2016/679 betreffende 

de bescherming van natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsgegevens 

en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en tot intrekking van richtlijn 95/46/EG) en de 

Uitvoeringswet AVG; 

• artikel 156 van de Gemeentewet; 

• de verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen gemeente Tubbergen. 

BESLUIT: 

  

vast te stellen het volgende: 

  

Reglement gegevensverstrekking basisregistratie personen gemeente Tubbergen 

Artikel 1: Verstrekkingen aan de organen van de gemeente 
Het college van burgemeester en wethouders verstrekt overeenkomstig artikel 3.8 van de Wet BRP, 

aan een overheidsorgaan van deze gemeente gegevens uit de basisregistratie personen, voor zover 

deze is aangewezen in bijlage 1 van deze regeling. 

Artikel 2: Verstrekkingen aan derden 
1. Het college van burgemeester en wethouders verstrekt overeenkomstig artikel 3.9 van de Wet 

BRP, op verzoek van een derde aan hem gegevens uit de basisregistratie personen, voor zover; 

a. deze derde is aangewezen in bijlage 2 of 3 van deze regeling; 

b. het verzoek is gedaan met opgave van het doel waarvoor de gevraagde gegevens gebruikt 

zullen worden; 

c. het verzoek niet in strijd is met lid 4 van dit artikel; en, 

d. het verzoek niet in strijd is met deze regeling, de verordening en de Wet BRP. 

2. De in bijlage 2 genoemde derden komen in aanmerking voor verstrekking van gegevens uit de 

basisregistratie personen, voor zover de derde voorafgaande schriftelijke toestemming heeft van 

de ingeschrevene over wie gegevens worden verstrekt en waarvan de toestemming niet ouder 

is dan 3 maanden. 

3. De in bijlage 3 genoemde derden worden aangewezen als de categorieën van derden die werk- 

zaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang voor deze gemeente verrichten, ten be- 

hoeve waarvan gegevens uit de basisregistratie personen kunnen worden verstrekt zonder 

voorafgaande schriftelijke toestemming van de ingeschrevene over wie gegevens worden verstrekt. 

4. Het college verstrekt op grond van dit artikel in geen geval gegevens uit de basisregistratie per- 

sonen, indien een van onderstaande situaties van toepassing is op een verzoek: 

a. de ingeschrevene over wie gegevens worden verstrekt, heeft een verzoek om verstrekking 

beperking gedaan, zoals bedoeld in artikel 3:21 Wet BRP; 

b. voor zover het een verstrekking op grond van lid 2 van dit artikel betreft: indien de derde 

geen voorafgaande schriftelijke toestemming heeft van de ingeschrevene over wie gegevens 

worden verstrekt; 

c. voor zover het een verstrekking op grond van lid 2 van dit artikel betreft: indien de derde 

een (rechts) persoon met winstoogmerk betreft; 

d. de derde betreft een niet-Nederlands overheidsorgaan, instantie, jurist, advocaat, notaris, 

deurwaarder, verzekeraar of overige derden (deze worden zo mogelijk doorverwezen naar 

hun Nederlandse tegenhanger); 

e. de derde kan op minder ingrijpende wijze zijn doel of doelgroep bereiken; 

f. het verzoek betreft een commercieel belang; 

g. het verzoek betreft incassowerkzaamheden; 

h. het doel betreft een reünie; 

i. het doel betreft het opsporen van vermiste personen of het herstellen van contact tussen 

familieleden, tenzij het verzoek afkomstig is van Vereniging Het Nederlandse Rode Kruis of 

Stichting Ambulante FIOM; 

Nr. 157960 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tubbergen 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 1 



j. het doel betreft de bijhouding van een administratie van leden, donateurs of begunstigers; 

k. het verzoek betreft andere gegevens dan de in artikel 3.9 lid 4 Wet BRP genoemde gegevens; 

l. het verzoek wordt niet gedaan met een redelijke tussenpoos ten opzichte van een eerder 

verzoek. 

Artikel 3: Het gebruik van de verstrekte gegevens 
1. De ontvanger gebruikt de verstrekte gegevens niet voor andere doelen dan waarvoor de gegevens 

zijn verstrekt en treft de nodige voorzieningen ten einde dit te verzekeren. 

2. De ontvanger vernietigt de verstrekte gegevens na gebruik, tenzij een algemeen verbindend 

voorschrift hem dwingend een bewaartermijn oplegt. 

3. De ontvanger verstrekt de verkregen gegevens niet aan andere personen, organisaties of instanties 

zonder voorafgaande toestemming van het college van burgemeester en wethouders, tenzij een 

algemeen verbindend voorschrift hem dit dwingend oplegt. 

Artikel 4: Overige bepalingen 
1. De functioneel beheerder BRP autoriseert individuele medewerkers van binnengemeentelijke af- 

delingen, genoemd in bijlage 1, voor de rechtstreekse inzage in de BRP ten behoeve van de aan 

hen toegewezen (publiekrechtelijke) taken en bepaalt welke gegevens van de persoonslijst door 

deze medewerker mogen worden geraadpleegd. De BRP-specialist controleert de toegekende 

autorisaties in de BRP-applicatie. 

2. De BRP- specialist onderzoekt minimaal eenmaal per jaar de uitvoering van deze nadere regeling 

en rapporteert hierover aan het college in het kader van de periodieke zelfevaluatie BRP; 

3. Gedurende twintig jaren volgend op de verstrekking wordt daarvan aantekening bijgehouden 

overeenkomstig artikel 3.11 Wet BRP. 

Artikel 5: Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit reglement treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Het reglement gegevensverstrekking basisregistratie personen van de gemeente Tubbergen Re- 

glement 2017 wordt ingetrokken. 

3. Dit reglement kan worden aangehaald als: Reglement gegevensverstrekking basisregistratie 

personen gemeente Tubbergen. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tubbergen in 

de vergadering van 1 april 2025. 

Met vriendelijke groet, 

Burgemeester en wethouders van Tubbergen, 

de secretaris, 

ing. J.L.M. Scholten 

de burgemeester, 

Drs. A.H. Postma 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 2 



BIJLAGE 1:   
  

Overheidsorganen van deze gemeente, zoals bedoeld in artikel 1 van het Reglement gegevensverstrek- 

king Basisregistratie Personen gemeente Tubbergen 

  

Wijze verstrekking 

Binnengemeentelijke overheidsorganen aan wie verstrekt kan worden op de volgende wijzen: 

1. Systematische verstrekkingen; 

2. Incidentele verstrekkingen; 

3. Spontane verstrekkingen; 

4. Selectie verstrekkingen; 

5. Ad-hoc-verstrekkingen; 

6. Rechtstreekse inzage. 

Aangehaakte gegevens 

De gemeente verwerkt naast de persoonsgegevens uit de BRP zogenaamde ‘aangehaakte gegevens’. 

Overheidsorganen kunnen voor het uitvoeren van de wettelijke taken deze aangehaakte gegevens 

verstrekt krijgen. 

  

Gegevens die aangemerkt worden als zogenaamde ‘aangehaakte gegevens’: 

• Voorletters van de persoon, ouder(s), partner en kinderen 

• Burgerlijke staat 

• Wijkcode/buurtcode 

• Stemdistrict 

• Interne aantekeningen 

• Telefoonnummers 

• E-mailadressen 

Deze gegevens maken geen onderdeel uit van de persoonsgegevens die voorkomen in de Basisregi- 

stratie Personen (BRP). De grondslag voor het verwerken van deze aangehaakte gegevens is art.6 lid 

1 sub e AVG. 

  

Terugmelden 

Voor het functioneren van de overheid is de kwaliteit van de BRP van essentieel belang. Hoge kwaliteit 

kan alleen bereikt worden wanneer organen melding maken van onjuiste gegevens. Wanneer een orgaan 

van de gemeente is geautoriseerd om bepaalde BRP- gegevens te ontvangen, is het orgaan verplicht 

om bij gerede twijfel aan de juistheid een terugmelding te doen. Dit is verplicht volgens artikel 2.34 

Wet BRP. 

  

Het belang van binnengemeentelijk samenwerken 

De Landelijke Aanpak Adreskwaliteit (LAA) is erop gericht de kwaliteit van de BRP te verbeteren. Andere 

teams en diensten binnen de gemeente maken verplicht gebruik van de BRP-gegevens. Zij hebben 

belang bij een juiste adresregistratie. Een binnengemeentelijke samenwerking draagt bij aan: 

• Een hogere kwaliteit van het adresonderzoek; 

• Een beter onderzoekdossier; 

• Het signaleren van personen die zorg of andere hulp nodig hebben; 

• Het signaleren van mensen die mogelijk geen gebruik maken van voorzieningen waar zij recht 

op hebben. 

  

Lijst van organisatieonderdelen van de gemeente Tubbergen met een raadpleegmogelijkheid in 

de Basisregistratie Personen. 

Wijze Beperking Rechtmatige 

grondslag 

Doelgroep Taakomschrij- 

ving 

Taak- 

veld/ 

O©rganisa- 

tieonder- 

deel/Team taak- 

groep 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Lokale taak. 

Reglement op 

Personen die 

aan jubilea cri- 

Jubileaoverzich- 

ten: 50, 60, 65 

Jubila- 

rissen/ 

BMO/ Be- 

stuurs-secre- 

tariaat conform persoonlij- de Orde van teria voldoen. en 70-jarige hu- jubilea 

toegewe- ke autori- de Nederland- Personen die welijken. 100 Konink- 

zen profie- satie op se Leeuw en voorgedragen en 100+ jari- lijke on- 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

Orde van 

Oranje-Nas- 

sau 

zijn voor een 

onderschei- 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 3 



ding. Vetera- 

nen 

gen; Koninklijke 

onderscheidin- 

der- 

schei- 

gen; (oor- dingen 

logs)veteranen 

uitnodigen. 

Vetera- 

nen 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Kieswet (E4) Stembureaule- 

den. Een per- 

Organisatie 

verkiezingen en 

Verkie- 

zingen 

Publieke 

Dienstverle- 

conform persoonlij- soon die een referenda. Veri- ning/ Burger- 

zaken toegewe- ke autori- machtiging fiëren van per- 

zen profie- satie op geeft en een soonsgegevens 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

persoon die 

gemachtigd is 

van de vol- 

macht verlener 

namens een en gemachtig- 

andere per- de. Controle of 

soon een stem degene aan wie 

uit te brengen volmacht wordt 

bij de verkiezin- 

gen. 

gegeven niet al 

twee volmach- 

ten van ande- 

ren heeft. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Boek 1 en 

Boek 10 BW, 

Personen 

waarvan gege- 

Onderzoek in 

verband met 

Burger- 

lijke 

Stand 

Publieke 

Dienstverle- 

ning/ Burger- 

zaken 

conform 

toegewe- 

persoonlij- 

ke autori- 

Besluit burger- 

lijke stand, 

vens noodzake- 

lijk zijn voor 

het opmaken 

van een akte 

zen profie- satie op Wet op de lijk- 

bezorging 

het correct uit- 

voeren van 

van de burgerlij- 

ke stand. Regi- len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker werkzaamhe- streren gege- 

den t.b.v. de vens, verstrek- 

burgerlijke 

stand. 

ken van afschrif- 

ten/uittreksels 

en verklarin- 

gen. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Wet basisregi- 

stratie perso- 

Ingeschreve- 

nen die gerela- 

Onderzoek in 

verband met 

Uitvoe- 

ring ba- 

Publieke 

Dienstverle- 

conform persoonlij- nen, Wet justi- teerd zijn aan het bijhouden sisregi- ning/ Burger- 

zaken toegewe- ke autori- tiële en straf- een in de ge- van de BRP. Re- stratie 

zen profie- satie op vorderlijke ge- meente inge- gistreren gege- perso- 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

gevens, Pas- 

poortwet, Re- 

schreven per- 

soon van wie 

vens, verwer- 

ken mutaties en 

nen, 

reisdo- 

glement Rijbe- 

wijzen 

gegevens wor- 

den onder- 

aanvragen van 

documenten en 

verklaringen. 

cumen- 

ten, rij- 

bewij- zocht. Perso- 

zen, 

VOG 

nen die een 

verzoek indie- 

nen om een 

document of 

verklaring. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Wet op het 

Nederlander- 

Verzoekers om 

naturalisatie of 

Behandelen 

verzoeken tot 

Naturali- 

satie en 

optie 

Publieke 

Dienstverle- 

ning/ Burger- 

zaken 

conform 

toegewe- 

persoonlij- 

ke autori- 

schap, Besluit 

verkrijging en 

optie. Kinde- 

ren van verzoe- 

naturalisatie of 

optie. 

zen profie- satie op verlies Neder- 

landerschap 

kers die in het 

verzoek wor- 

den betrokken. 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Wet op lijkbe- 

zorging, Veror- 

Overledenen, 

erfgenamen en 

Behandelen 

verzoeken, mel- 

Begraaf- 

plaats 

Fysieke 

Leefomge- 

conform persoonlij- dening op de uitvaartverzor- 

ger. 

dingen en aan- 

vragen voor 

ving/ Ruim- 

telijke Orde- 

ning 

toegewe- 

zen profie- 

ke autori- 

satie op 

heffing en de 

invordering graven. Uitvoe- 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

van lijkbezor- 

gingsrechten 

ring van de Wet 

op de lijkbezor- 

ging. Communi- 

catie met be- 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 4 



heerder be- 

graafplaats. 

Heffing graf- 

rechten. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Wet zorg en 

dwang 

Personen die 

in bewaring 

Opname perso- 

nen in psychia- 

Bijzon- 

dere op- 

Burgemees- 

ter 

conform persoonlij- zijn gesteld. trisch zieken- neming 

toegewe- ke autori- Echtgenoten, huis, op de psychia- 

zen profie- satie op wettelijke verte- hoogte stellen trische 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

genwoordiger 

of naaste fami- 

van wettelijk 

vertegenwoordi- 

zieken- 

huizen 

(BOPZ) lie van de per- ger of naaste 

soon die in be- familie, inlich- 

waring is ge- 

steld. 

ten van de in- 

specteur van 

het Staatstoe- 

zicht op de 

volksgezond- 

heid en de offi- 

cier van justitie. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Gehandicap- 

ten parkeerre- 

Personen die 

een gehandi- 

Behandelen 

aanvragen ge- 

Gehan- 

dicap- 

Soci- 

aal/WMO 

conform persoonlij- geling, besluit captenparkeer- handicaptenpar- 

keerkaarten 

tenpar- 

keer- 

kaarten 

toegewe- 

zen profie- 

ke autori- 

satie op 

administratie- 

ve bepalingen 

kaart hebben 

aangevraagd 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

inzake het 

wegverkeer 

of aan wie de- 

ze is verleend. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Wet maat- 

schappelijke 

ondersteuning 

Inwoners die 

aan de criteria 

voldoen 

De uitvoering 

van welzijnsbe- 

zoeken 

Wel- 

zijnsbe- 

zoeken 

Soci- 

aal/WMO 

conform persoonlij- 

toegewe- ke autori- 

zen profie- satie op 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Jeugdwet, 

Participatie- 

Personen die 

een aanvraag 

Maatschappelij- 

ke zorg. Behan- 

WMO, 

Uitkerin- 

Sociaal 

conform persoonlij- wet, Wet hebben inge- delen aanvra- gen, 

toegewe- ke autori- maatschappe- diend of in gen, toekennen schuld- 

zen profie- satie op lijke ondersteu- aanmerking voorzieningen hulpver- 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

ning (Wmo), 

Wajong, Be- 

komen voor 

een Wmo- 

voorziening. 

en uitkeringen. 

Ondersteuning, 

participatie en 

lening, 

voorzie- 

ningen sluit bijstand- 

jeugdzorg. Soci- gehandi- verlening zelf- 

ale Werkvoor- 

ziening. 

capten, 

maat- 

standigen, 

Wet inkomens- 

schap- voorziening 

pelijke oudere en ge- 

onder- deeltelijk ar- 

steu- beidsonge- 

ning, schikte werklo- 

zorg ze werkne- 

voor ou- mers (Ioaw), 

deren Wet inkomens- 

en jon- 

geren 

voorziening 

oudere en ge- 

deeltelijk ar- 

beidsonge- 

schikte gewe- 

zen zelfstandi- 

gen (Ioaz); 

Wet kinderop- 

vang 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 5 



Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Participatie- 

wet, Wet 

Personen die 

een betalings- 

Het terugvorde- 

ren en verhalen 

Uitkerin- 

gen 

Sociaal 

conform persoonlij- maatschappe- verplichting van kosten van 

toegewe- ke autori- lijke ondersteu- hebben tegen- uitkeringen 

zen profie- satie op ning (Wmo), over de ge- voortvloeiend 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

Wajong, Be- 

sluit bijstand- 

meente, perso- 

nen die een 

uit de Participa- 

tiewet. Het op- 

verlening zelf- boete opge- leggen van 

standigen, legd hebben boetes en 

Wet inkomens- gekregen en maatregelen in 

voorziening personen van verband met 

oudere en ge- wie gegevens overtredingen 

deeltelijk ar- nodig zijn in van regelge- 

beidsonge- het fraudeon- ving op het ge- 

schikte werklo- derzoek voort- bied van de 

ze werkne- vloeiend uit de Participatiewet. 

mers (Ioaw), Participatie- 

wet. 

Controle ter 

voorkoming en Wet inkomens- 

nemen maatre- voorziening 

gelen bij mis- oudere en ge- 

bruik, plegen deeltelijk ar- 

strafbare feiten 

en fraude 

beidsonge- 

schikte gewe- 

zen zelfstandi- 

gen (Ioaz); 

Wet kinderop- 

vang 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Besluit van de 

minister van 

Personen van 

wie gegevens 

Het opsporen 

van strafbare 

Buiten- 

gewone 

Publieke 

Dienstverle- 

conform persoonlij- Veiligheid en nodig zijn voor feiten, voor zo- opspo- ning/ Veilig- 

toegewe- ke autori- Justitie tot de opsporing ver de opspo- rings- heid, Toe- 

zen profie- satie op aanwijzing van strafbare ringsambtenaar ambte- zicht, Hand- 

having len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

van buitenge- 

woon opspo- 

feiten, ge- 

pleegd in 

daartoe door 

de gemeente is 

naren 

en toe- 

ringsambtena- openbare aangewezen. zicht- 

ren. Aanwij- ruimten. Perso- Het werkgebied hou- 

ders. zingsbesluit nen die een betreft bv. hon- 

Toezichthou- bestuurlijke denbeleid, ver- 

der van het strafbeschik- keersveiligheid, 

afval, milieu. gemeentebe- king krijgen 

stuur. Woning- opgelegd. Ver- 

wet, APV, dachten die 

Marktverorde- door de ge- 

ning, Verorde- meentelijke 

ning straat- opsporings- 

naamgeving ambtenaren 

en huisnum- worden verbali- 

seerd. mer, Kapveror- 

dening, Afval- 

stoffenverorde- 

ning, Wet inza- 

ke de luchtver- 

ontreiniging, 

Wet op de 

kansspelen, 

Huisvestings- 

wet, Omge- 

vingswet 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Lokale taak 

APV 

Personen die 

in aanmerking 

Het vergroten 

van de verkeers- 

Ver- 

keersvei- 

ligheid 

Openbare 

Ruim- 

te/IBOR conform persoonlij- komen deel te veiligheid door 

toegewe- ke autori- nemen aan ac- de doelgroepen 

zen profie- satie op ties ter bevor- de mogelijk- 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 6 



heid te geven 

deel te nemen 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

dering van de 

verkeersveilig- 

aan verkeersvei- heid. Personen 

ligheidsbevor- die een gehan- 

derende acties. dicaptenpar- 

Behandelen keerplaats 

aanvragen ge- hebben aange- 

vraagd. handicaptenpar- 

keerplaats. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Wet op het 

primair onder- 

Leerplichtigen 

en ouders/ver- 

zorgers. 

Vergoeding 

kosten leerlin- 

genvervoer, re- 

Leerlin- 

genver- 

voer en 

Samenle- 

ving/ 

Proces-on- 

dersteuners 

conform 

toegewe- 

persoonlij- 

ke autori- 

wijs, Leer- 

plichtwet, Wet gelen van ver- leer- 

plicht zen profie- satie op voortgezet on- voer en leer- 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

derwijs, Wet 

educatie en 

plichtadmini- 

stratie. Contro- 

beroepsonder- le op absoluut 

wijs, Wet op en relatief 

de expertise- 

centra 

schoolverzuim 

van leerplichti- 

ge jongeren. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Woningwet, 

Huisvestings- 

Personen die 

een aanvraag 

Behandelen 

aanvragen van 

Omge- 

vings- 

Openbare 

Ruim- 

te/WABO conform persoonlij- wet, Wet mili- om een omge- vergunningen vergun- 

ning toegewe- ke autori- eubeheer, vingsvergun- en meldingen 

zen profie- satie op APV, Omge- 

vingswet 

ning hebben 

ingediend, per- 

op het terrein 

van bouwen, len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker sonen aan wie ruimte, natuur, 

een dergelijke monumenten 

en milieu. vergunning is 

verleend of die 

een gebruiks- 

melding heb- 

ben gedaan. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

APV, Winkeltij- 

denwet, Ge- 

Personen aan 

wie een onthef- 

Behandelen 

vergunningen 

Algeme- 

ne 

Fysieke 

Leefomge- 

conform persoonlij- meentelijke le- fing op grond en meldingen Plaatse- ving/APV & 

toegewe- ke autori- gesverorde- van de winkel- APV, winkeltij- lijke Bijzondere 

Wetten zen profie- satie op ning, Alcohol- tijden is ver- den, drank- en Verorde- 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

wet APV, Wet 

op de kansspe- 

len APV 

leend of die 

een ontheffing 

hebben aange- 

horeca, kans- 

spelen 

ning 

(APV) 

vraagd. Exploi- 

tanten en lei- 

dinggevenden 

van een hore- 

ca/slijtersbe- 

drijf die een 

drank/horeca- 

vergunning 

hebben aange- 

vraagd. Min- 

derjarige kinde- 

ren van exploi- 

tanten Perso- 

nen die een 

vergunning op 

grond van de 

Wet op de 

kansspelen 

aanvragen. 

Leidinggeven- 

den van een 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 7 



inrichting 

waarin een of 

meerdere 

speelautoma- 

ten aanwezig 

zijn. Personen 

die op grond 

van de APV 

een aanvraag 

of melding 

doen of moe- 

ten doen. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Boek 5 Burger- 

lijk Wetboek, 

Personen van 

wie wordt ver- 

Registreren en 

al het mogelijke 

Gevon- 

den 

Publieke 

Dienstverle- 

ning/ conform persoonlij- Besluit gevon- moed dat hij doen om de voor- 

werpen Telefoon en 

Informatie 

toegewe- 

zen profie- 

ke autori- 

satie op 

den voorwer- 

pen 

de eigenaar is 

van een gevon- 

rechtmatige ei- 

genaar te trace- 

ren. len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

den voorwerp, 

de vinder van 

een voorwerp. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Wet veilig- 

heidsregio’s 

Slachtoffers 

crisis, familiele- 

Verstrekken 

van slachtoffer- 

Crisisbe- 

heer- 

Publieke 

Dienstverle- 

conform persoonlij- Leegstandwet, 

Huisvestings- 

wet 

den van slacht- 

offers 

Personen die 

een verzoek 

informatie tij- 

dens en na een 

crisissituatie. 

Het betreft een 

sing / 

rampen- 

bestrij- 

ding 

ning/ Toe- 

zicht, Veilig- 

heid, Hand- 

having 

toegewe- 

zen profie- 

len, ad-hoc 

of selectie 

ke autori- 

satie op 

naam me- 

dewerker hebben inge- samenwerking Tijdelij- 

ke ver- diend voor een tussen gemeen- 

huurver- huisvestings- ten, geneeskun- 

gun- vergunning, dige hulpverle- 

ning, verhuurvergun- ning en de poli- 

tie. Huisves- 

ting 

ning, woning- 

onttrekking, Behandelen 

van aanvragen urgentietoeken- 

voor huisves- ning, woning- 

toewijzing. tingsvergunnin- 

gen, verhuur- 

vergunningen, 

heffen van le- 

ges 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Verordening 

op de heffing 

Alle inwoners 

van de ge- 

Innen en beta- 

len facturen, in- 

Ge- 

meente- 

BMO/Finan- 

ciën 

conform persoonlij- en de invorde- meente, eige- nen gemeente- lijke fi- 

toegewe- ke autori- ring van onroe- naren van pan- lijke belastin- nancië- 

zen profie- satie op rendezaakbe- den in de ge- gen en heffin- 

gen 

le admi- 

nistratie len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

lastingen, Ver- 

ordening op 

meente, gebrui- 

kers van pan- 

de heffing en den en verzoe- 

kers de invordering 

van rioolhef- 

fing, Verorde- 

ning op de 

heffing en de 

invordering 

van afvalstof- 

fenheffing, 

Verordening 

op de heffing 

en de invorde- 

ring van de 

precariobelas- 

ting, Verorde- 

ning op de 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 8 



heffing en de 

invordering 

van leges, 

Verordening 

op de heffing 

en de invorde- 

ring van 

marktgeld, 

Verordening 

op de heffing 

en de invorde- 

ring van lijkbe- 

zorgingsrech- 

ten 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Ambtenaren- 

wet, Gemeen- 

Raadsleden, 

wethouders, 

Behandelen 

van aanvragen 

Pensioe- 

nen 

BMO/HRM 

conform persoonlij- tewet, Algeme- gemeenteamb- en registratie raadsle- 

toegewe- ke autori- ne pensioen- tenaren en hun 

gerelateerden. 

van pensioenen 

en wachtgelden 

den, 

wethou- zen profie- satie op wet politieke 

aan gemeente- ders en len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

ambtsdragers, 

rechtspositie- ambtenaren, wacht- 

regeling, 

Grondwet. 

wethouders en 

raadsleden. 

gelden 

gemeen- 

teperso- 

neel 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Diverse wetge- 

ving 

Personen die 

betrokken zijn 

Ondersteuning 

bij juridische 

zaken 

Onder- 

steu- 

ning 

BMO/Juri- 

disch en In- 

koop conform persoonlij- bij een be- 

toegewe- ke autori- zwaar- of be- 

zen profie- satie op roepsprocedu- 

re. len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Archiefwet 

1995, Wet 

open overheid 

Personen van 

wie gegevens 

in een archief- 

Behandelen 

van aanvragen 

om inzage in 

Dispen- 

satie 

niet 

Informa- 

tiemanage- 

ment en Fa- 

cilitair/ 

conform 

toegewe- 

persoonlij- 

ke autori- stuk voorko- niet openbare openba- 

Informatie- 

beheer 

zen profie- 

len, ad-hoc 

of selectie 

satie op 

naam me- 

dewerker 

men en van 

wie gegevens 

moeten wor- 

gemeentelijke 

archiefstukken. 

re ar- 

chief- 

stukken 

den geverifi- 

eerd om te 

kunnen bepa- 

len of het ar- 

chiefstuk 

openbaar ge- 

maakt kan 

worden. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Gemeentewet, 

Invorderings- 

Personen ten 

aanzien van 

Innen van belas- 

tingen, rechten 

en heffingen 

Ge- 

meente- 

lijke be- 

Publieke 

Dienstverle- 

ning/ conform persoonlij- wet, Wet mili- 

eubeheer 

wie een ge- 

meentelijke lastin- Belastingen toegewe- ke autori- 

heffing, leges gen en zen profie- satie op 

of belasting heffin- 

gen 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker wordt geheven 

of wordt inge- 

vorderd. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Wet waarde- 

ring onroeren- 

de zaken 

Personen die 

eigenaar, 

huurder of 

Het verlenen 

van beschikkin- 

gen voor het 

Waarde- 

ring on- 

roeren- 

Publieke 

Dienstverle- 

ning/ conform persoonlij- 

vruchtgebrui- vaststellen van de za- 

ken 

Belastingen toegewe- 

zen profie- 

ke autori- 

satie op ker zijn van de waarde van 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker 

een onroeren- 

de zaak. 

een onroerende 

zak. Voor het 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 9 



toesturen van 

de beschikkin- 

gen. 

Rechtstreek- 

se inzage, 

Vooraf- 

gaande 

Klimaatwet Eigenaren en 

huurders van 

Communicatie 

met eigenaren 

Projec- 

ten in 

Fysieke 

Leefomge- 

ving/EvNOT conform persoonlij- panden in de 

gemeente 

en gebruikers 

van woningen 

het ka- 

der van toegewe- ke autori- 

en bedrijven ter de ener- zen profie- satie op 

bevordering gietran- 

sitie 

len, ad-hoc 

of selectie 

naam me- 

dewerker van duurzaam- 

heid 

De verantwoordelijke (= het college van B & W) kan, indien noodzakelijk nadere aanwijzingen geven 

met betrekking tot beveiliging en ter bescherming van de persoonlijke levenssfeer. 

Alle binnengemeentelijke afnemers beschikken hooguit over een beperkte gedeeltelijke inzage. 

  

Lijst van organisatieonderdelen binnen de gemeente Tubbergen waar systematisch gegevens aan 

worden verstrekt uit de basisregistratie personen. 

  

Gegevensset Waarvoor Organisatieonderdeel 

  

Toegang tot alle in 

het systeem aanwezi- 

ge gegevens. 

Inzage en gebruik van BRP 

Persoonsgegevens van de 

twee applicatiesystemen van 

Beheerder van DDS (Data Distributiesysteem 

de DDS-Tubbergen en DDS- 

Dinkelland. 

DDS - Tubbergen: 

DDS- Dinkelland 

Zaaksysteem 

Mijn regie 

Key2Fin 

GBV 

Gouw It 

SSD 

VOA 

Portaal Burgerzaken 

Pgax (SD) 

e-diensten burgerzaken 

Power browser 

  

DDS - Dinkelland: 

DDS –Tubbergen 

VOA 

GBV 

Zaaksysteem 

Gouw It 

Mijn regie 

Key2Financien 

SSD 

Carel 

Pgax (SD) 

Portaal Burgerzaken 

e-diensten burgerzaken 

Power browser 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 10 



Bijlage 2:   
  

Derden als bedoeld in artikel 2 lid 2 van het Reglement gegevensverstrekking Basisregistratie Personen 

gemeente Tubbergen 

  

Derden die in aanmerking komen voor verstrekking van gegevens uit de Basisregistratie Personen, met 

voorafgaande schriftelijke toestemming van de ingeschrevene over wie gegevens worden verstrekt. 

  

Deze derde is niet een overheidsorgaan of de ingeschrevene. 

  

Het gaat hier om een binnen het wettelijk vastgestelde verstrekkingenregime opgenomen mogelijkheid 

om de burger door middel van het geven van toestemming invloed te laten uitoefenen op de verstrekking. 

Doordat de toestemming door de ingeschrevene niet wordt gegeven aan het college van burgemeester 

en wethouders maar aan de derde die de gegevens uit de basisregistratie wil opvragen, komt tot uit- 

drukking dat de relatie tussen de ingeschrevene en de derde hier bepalend is voor het al dan niet ver- 

strekken van gegevens uit de basisregistratie. Bij de aanvraag moet de schriftelijke toestemming van 

de ingeschrevene worden overlegd. 

  

Gegevens worden alleen verstrekt als de aanvraag niet in strijd is met artikel 2 lid 4 van het Reglement 

gegevensverstrekking basisregistratie personen gemeente Tubbergen. 

  

Er worden in géén geval gegevens aan een derde verstrekt als op de persoonslijst een aantekening 

omtrent beperking van de verstrekking van gegevens aan derden is vermeld, als bedoeld in artikel 3.21, 

eerste lid Wet brp. Deze aantekening komt voor als de burger om geheimhouding heeft verzocht. 

  

WIJZE BEPERKING DOEL DERDE 

Incidenteel Ad- 

hoc 

Betreft een met naam ge- 

noemd persoon 

Persoonlijk, niet com- 

mercieel doel 

Natuurlijke personen, niet zijnde 

een overheidsorgaan of een inge- 

schrevene 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 11 



Bijlage 3:   
  

Derden als bedoeld in artikel 2 lid 3 van het Reglement gegevensverstrekking basisregistratie personen 

gemeente Tubbergen 

  

Aangewezen derden die werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang voor deze gemeente 

verrichten, ten behoeve waarvan gegevens uit de Basisregistratie Personen kunnen worden verstrekt 

zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van de ingeschrevene over wie gegevens worden ver- 

strekt. 

Deze derde is niet een overheidsorgaan of de ingeschrevene. 

Er worden in géén geval gegevens aan een derde verstrekt als op de persoonslijst een aantekening 

omtrent beperking van de verstrekking van gegevens aan derden is vermeld, als bedoeld in artikel 3.21, 

eerste lid Wet BRP. Deze aantekening komt voor als de burger om geheimhouding heeft verzocht. 

  

Wijze Beperking Doel Derde 

  

Incidenteel, ad- 

hoc 

Alleen naam- en 

adresgegevens 

Het achterhalen van rechthebben- 

den van een graf of (bijgezette) 

Niet- gemeentelijke begraaf- 

plaatsen en crematoria, Oor- 

logsgravenstichting urn of hun rechtsopvolgers; op- 

en herbegraven overledenen. 

Incidenteel, ad- 

hoc selecties 

Betreft een met naam 

genoemd persoon of 

adres 

Het voorkomen of bestrijden van 

illegale bewoning en onderhuur 

van sociale woningen, renovatie, 

Woningcorporaties 

woonruimteverdeling. Samen- 

woonfraude, onrechtmatige be- 

woning, onrechtmatige doorver- 

huur en onrechtmatig gebruik. 

Incidenteel, ad- 

hoc, selecties 

Alleen naam- en 

adresgegevens 

Zorg en welzijn, bestrijden van 

onderwijsachterstand. 

Instellingen of organisaties 

ten behoeve van: maatschap- 

pelijke dienstverlening, alge- 

mene/geestelijke gezond- 

heidszorg, kinderopvang, 

jeugdwelzijnswerk, 

jeugd- en ouderenzorg, 

werkvoorziening 

Incidenteel, ad- 

hoc na deugde- 

lijk identificatie 

Voor zover zij op het- 

zelfde adres in de 

BRP zijn ingeschre- 

ven 

Ten behoeve van het belang van 

de ingeschrevene zelf. 

Ouders, echtgenoten, geregi- 

streerd partners en kinderen 

voor elkaar 

Incidenteel, ad- 

hoc 

Betreft een met naam 

genoemd persoon of 

adres 

Slechts voor het achterhalen van 

gegevens van de cliënt voor ta- 

ken die onder het bewind vallen. 

Bewindvoerder/bewindvoer- 

der-kantoor 

Incidenteel, ad- 

hoc 

Betreft een met naam 

genoemd persoon of 

adres 

Het uitvoeren van de taken, be- 

doeld in artikel 4.1.1 tweede lid, 

van de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015. 

Advies- en meldpunt huise- 

lijk geweld en kindermishan- 

deling 

Incidenteel, ad- 

hoc 

Betreft een met naam 

genoemd persoon 

Ten behoeve van het belang van 

de ingeschrevene zelf. 

Curator van een onder cura- 

tele gestelde ingeschrevene 

Incidenteel, ad- 

hoc 

Betreft een met naam 

genoemd persoon 

Ten behoeve van het belang van 

de ingeschrevene zelf. 

Gezinsvoogd van een onder 

toezicht gestelde ingeschre- 

vene (OTS conform Jeugd- 

wet) 

Incidenteel, ad- 

hoc 

Betreft een met naam 

genoemd persoon 

Ten behoeve van het belang van 

de ingeschrevene zelf: 

Aangewezen zorg- en ver- 

blijfsinstellingen in Tubber- 

gen Het begeleiden van niet-zelfred- 

zame inwoners en cliënten. 

Gemeenteblad 2025 nr. 157960 11 april 2025 12 


